UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Metropolis Salisbvr gensis

Continens Fvndationes Et Erectiones Monasteriorvm, Et Ecclesiarum
Collegiatarum, &c. per Boiarum, ac loca quædam vicina

Hund, Wiguleus

Monachii, 1620

Bevrberg Monasterivm Cano. Regvl. Sancti Avgvstini.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13578

HENRICVS *Preßlauver.*
 NICOLAUS *Kneittinger.*
 VDALRICVS *Eysenhoferer.*
 GEORGIUS *Aprecher.*
 PANTALEON *Hausner.*
 LVCAS *Wagner.*
 PETRVS *Spächter.*
 GWOLFGANGVS *Lyndtmaxr.*
 CONRADVS *Hirschauer.*
 BARTHOLOMÆVS *modernus Præpositus.*

BEVRBERG MONASTERIUM CANO.
 REGVL. SANCTI AVGVSTINI.

ALIAS vulgò Peilberg, ad Loyfam Monasterium ædificatum est per Attonem, Eberhardum & Conradum de Irinspurg, fratres. At secundum Auent. fol. 552. per Eberhardum & fratrem suum Albertum, qui Imperatori Henrico quarto plurimum acceptus fuit, vnà cum coniuge Alberti Bertha, & filio Ottonem, pro Monachis Augustinianis dicatum, circa Annum 1100. Confirmatio autem Calixti secundi Pontificis scripta ad Ottonem fundatorem, quem vocat Nobilem & Illustrem Ottonem de castro Yringi, ipsius tantum mentionem facit, quòd ipse prædium suum in Peilberg dederit, vt ibi in honorem S. Petri & Pauli pro Regularibus fratribus Ecclesia construeretur, dans Monachis facultatem, quem velint Aduocatam liberè eligendi. Datum Laterani, Anno 1121.

SEPULTI sunt in hoc Monasterio duo ex fratribus fundatoribus in abside meridionali, tertius in Monasterio Wiltha Ordin. Præmonstratens. in Tyrolensi Comitatu. Item hic sepulti sunt, Weiknandus Miles junior de Erinpurg, Nobiles de Thor, Successores in castro Erinpurg, cum vxoribus. Item Althamer, cum vxoribus & filiabus, haber anniuersaria decem, & decem Altaria, ac vt monumenta ibi habent, bis incendio periit.

ADDITIONES.

Calixtus Episcopus seruus seruorum Dei. Nobili & Illustri viro, Ottoni de Castro Iringi, salutem & Apostolicam benedictionem. Deuotionem tuam spectauimus, quia prædium tuum *Puribergk* vbi Ecclesiam in honorem Apostolorum Petri & Pauli ædificare desideras, in qua videlicet regulares Fratres in omnipotentis Dei seruitio communitè conuersentur, B. Petro eiusq; Romanæ Ecclesiæ obtulisti. Eandem itaq; oblationem nos ad honorem Dei & salutem animæ tuæ suscipientes, locum ipsum B. Petri patrocinio communimus. Statuimus enim vt nullus eum occupare, nullus ibi assultus facere vel molestias ausu temerario audeat irrogare. Sed omnia quæ vel à te iam collata sunt, vel in futurum de suo iure à quibusque fidelibus conferentur, quieta & integra, sub Apostolicæ sedis munimine conferuentur. Ita tamen vt exinde pro censu singulis quatrienarijs alba cum amicitis suis Lateranensi Basilicæ B. Laurentij persoluatur. Statuimus etiam vt deinceps neque tibi neque alicui hæredum tuorum facultas sit se in prædicti loci aduocatiam ingerere, sed iuxta fratrum electionem & liberam voluntatem aduocatus ibi per Dei gratiam statuatur, id ipsum & de Prælato loci decernimus obseruandum. Si quis autem huic nostræ constitutioni temere, quod absit, contraire tentauerit, honoris & officij sui periculum patiat, aut excommunicationis ultione plectatur, nisi præsumptionem suam digna satisfactione correxerit. Qui verò locum ipsum, & Fratres in eo Domino seruientes ju-